



**Ecz. Ahmet Azazi**

## ÜÇÜNCÜ SORU

Geçenlerde eczaneye 7-8 yaşlarında dört çocuk geldi. Meslekleri tanımak üzere ödev aldıklarını, dolayısıyla bana birkaç soru sormak istediklerini söylediler. Seve seve kabul ettim ve küçük röportajımıza başladık.

**Soru 1 : mesleğiniz?**

**Cevap 1 : eczacı.**

**Soru 2 : nasıl eczacı olunuz?**

**Cevap 2 : eczacılık fakültesinden mezun olanlar eczacı olur.**

**Soru 3 : mesleğinizi anlatınız. mesleğiniz hayatımıza ne gibi kolaylıklar sağlıyor?**

..... Bu soruyu bir çırpıda cevaplayamadım, duraksadım. Çocuklar duraksadığımı görünce tuhaf tuhaf baktılar. Kendimi toparlayıp kabaca bir cevap verdim ve çocukları uğurladım. Çocuklar tatmin olmuş bir biçimde ödevlerini yapıp gittiler. Ama ben verdiğim cevaptan pek tatmin olmamıştım, röportajı tek başıma sürdürüyordum hala. Neydi insanlara faydamız? Hayatlarını nasıl kolaylaştırıyorduk? Mesleğimizi nasıl anlatacaktık? Üçüncü soruyu yanıtlamaya çalışıyordum hala.

**Cevap 3 a)** eczacı ilaç uzmanıdır, görevlerinden en önemlisi ilaç yapmaktır, bizler de aldığımız eğitimi en iyi şekilde kullanarak, ülkemizin de zengin bitki florasından yararlanarak ilaç yapıp hastalara sunuyoruz.

**Cevap 3 b)** eczacı ilaç satar. Gelen reçeteye göre ilaç verir. İlaçların nasıl kullanılacağını hastaya anlatır. Gerekli uyarıları yaparak hastaları yönlendirir.

**Cevap 3 c)** eczacı eczanesine günde birkaç saat uğrar, gelir gider işlerine bakar, diğer işleri zaten kalfalar yapıyordur.

**Cevap 4d)** eczacılık diploması öyle bir diplomadır ki eczaneye girmesi yeterlidir. Eczacı resmi bir gereklilik olmadıkça eczanesine uğramaz.

Bu soruda neden duraksadığımı anlamışsınızdır şimdi. Seçenekleri daha da çoğaltabiliriz. Hepimizin bu soruyu kendimize sorup, hangi seçenekte bulunduğu görmesi gerekir kanısındayım.

Eczane = ticarethane, hasat = müşteri mantalitesiyle bakanlar son iki seçeneği beğeneceklerdir. Onlar için eczacılıkta en önemli kavramlar iskonto, katılım payı, mal fazlası gibi kavramlardır. Hiç şüphesiz her eczanenin ayakta kalabilmesi için bunların da düşünülmesi lazım ama asli görevimizin önüne geçmemelidir.

Son yıllarda Türk Eczacılar Birliğinin üreme sağlığı, aile planlaması gibi çalışmalarını, eczacılara yeni sorumluluklar yüklemesi, eczanelerin sadece bir ticarethane olmadığını hatırlatması açısından önemli çalışmalardır. Bunların artarak devam etmesi gerektiğine inanıyorum.

Kıdemli bir meslektaşımız bir röportajında " doktorun hatasını eczacı, eczacının hatasını mezar paklar" diyordu. Mesleğimizin ne kadar hassas ve önemli olduğunu vurguluyordu. Umanım hepimiz bu hassasiyeti kavrar ve üçüncü soruyu vicdan rahatlığıyla, duraksamadan yanıtlarız.